Per me Josephum Jagussich, qua ad id specialiter requisitum
iudlum, manu propria

Praesente me Joanne Varovics, Comitatus Varasdinensis vicejudice nobilium, manu
propria

ad id pro testimonio Comitatus vocato

Na poledini: C

2.4.4.

Veliki Tabor, 16. siječnja 1744.

Parnica Josipa Rattkaya protiv Ursule Pečuhne zbog trovanja i preljubništva

Actio criminalis Illustrissimi Domini Comitis Josephi Joannis Baptistae a Ratkay, perpetui de Nagy et Kyss Thabor etc, tanquam competentis magistratus, et actor. contra et adversus Ursulam Pechuchne, velut aduleteram et intoxicatricem in causam attractam coram me Josepho Jagussich qua in causa substituto iudice dominali modo et ordine sequente facta et erecta.

Qualiter nimirum suprascripta in causam attracta hisce superioribus annis ac temporibus, nescitur unde mota, quove diabolico statu ad id perducta immemor amoris et coniugalis vinculi erga maritum suum cum certo adulterio suo, postmodum ubi opus fuerit denominando, iteratis vicibus, diversisque etiam temporibus, nihil curatis etiam poenis per superioritates sibi publice, et privatum saepius inflicis carnaliter convixisset, et cum eodem derelicto marito suo ad alias remotiores partes vagabunda abivisset, sed nec eo contenta mala malis accumulando, venenum etiam in panem imiscuisse cumque taliter intoxicatum panem dicto marito suo (contendendo eundem ex hac mortali vita tollere, ut deinde praescriptum adulterium in socium vitae accipere) porexisset, quo porecto et per maritum manducato, nisi idem per porum lactis, et deinde continuum vomitum ope Dei omnipotentis eliberatus fuisse, procul dubio exinde mori debuisse, prolixi tamen una (cui nempe memoratus maritus dictae malefactricis de talismodi intoxicato pane particulam dederat) impossibilis pro tunc ad vomitum omnino ex hac vita sublata fuisse, taliterque se manifestum adulteram et intoxicatricem effecisset, leges divinas et humanas superinde sancitas nihil prorsus formidando.

Velle proinde titulatus dominus illustrissimus comes magistratus et A praescriptam I praemissis de iure praemittendis coram me qui substituto iudice dominali in ius, et causam convenire, deinde ipsam praeprimis et ante omnia ad revellandos plures complices, cooperatores, aut male sanum ad id consilium sugerentes, aliaque maleficacia sua, quae nondum patefacta fuissent detegenda torturae subici, ac deinde iuxta dementia eiusdem morti adiudicari, ius denique et iudicium iurisque et aequitatis effectivum implementum sibi per me impendi et administrari: legibus regni sic suadentibus. Datum Nagy Thabor, 16 mensis Januarii 1744.